O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de Julho de 2023

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001-23PE-FMS

A Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, por intermédio do Pregoeiro Municipal designado
pelo Decreto nº 24 de 05 de janeiro de 2021, torna público o resultado da licitação em epí-
grafe, após análise e julgamento da proposta de preço, em conformidade com a Lei Federal
nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade Pregão
Eletrônico, que tem como objeto o registro de preços para aquisição de medicamentos para
atender à atenção hospitalar, material e medicamentos do elenco da atenção básica, material
e insumos para serviço de odontologia, para atender às necessidades de pacientes carentes
do município. Participaram da sessão pública as empresas MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA,
4M BR – COMERCIO E REP. DE MAT.E MEDICAMENTO HOSPI, CIRURGICA AL-STYN
LTDA, VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, ESSENCIAL MEDICA-
MENTOS LTDA UNIPESSOAL, GEDI DISTRIBUIDORA LTDA, MD MATERIAL HOSPITALAR
LTDA, OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARE, MASTER ME-
DIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS DE HOSP., NB FARMA DISTRIBUIDORA DE
PROD FARM. E HOSPITALARES, G B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, BRASMEDICA
COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CIRUGICA SAO FELIPE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA, DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOGICOS MEDI. HOSPITAL, GRU-
PO LABOR MEDICAL TODA, CEPALAB LABORATORIOS S.A, WAMA PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA, VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, MEDIAL MEDICAMENTOS LTDA, BA
DIAGNOSTICA LTDA – EPP, MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERV. DE PROD. MED. LAB;
O Pregoeiro declarou vencedora as empresas: VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 15.229.287/0001-01, para os lotes 01, 04, 09, 10 e 16.
MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.294.36/0001-32, para o lote 02.
MEDSIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 96.827.563/0001-27, para o lote 03.
GEDI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 48.690.373/0001-68, para os lotes 05, 11,
14 e 15. NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.312.074/0001-38, para os lotes 06, e 07. BRASMEDICA COMER-
CIO DE PROD. HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ Nº 10.197.423/0001-05, para os lotes 08 e 12.
CEPALAB LABORATORIOS S.A, inscrita no CNPJ Nº 02.248.312/0001-44, para o lote 13. BA
DIAGNOSTICA LTDA – ME, inscrito no CNPJ Nº 04.599.440/0001-68, para os lotes 17 e 18,
conforme a seguir:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Igaporã - Bahia, 19 de julho de 2023.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro Oficial

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 0001/2023, cujo objeto é o re-
gistro de preços para aquisição de medicamentos para atender à atenção hospitalar, material
e medicamentos do elenco da atenção básica, material e insumos para serviço de odontologia,
para atender às necessidades de pacientes carentes do município, conforme as especificações
contidas no Termo de Referência, apenso ao Processo, que integra o edital, que declaro ven-
cedor a empresa abaixo:

Igaporã-Bahia, 19 de julho de 2023.

Luís Carlos Neves Souza
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito de Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 0001/2023, cujo objeto é o registro
de preços para aquisição de medicamentos para atender à atenção hospitalar, material e me-
dicamentos do elenco da atenção básica, material e insumos para serviço de odontologia, para
atender às necessidades de pacientes carentes do município, conforme as especificações con-
tidas no Termo de Referência, apenso ao Processo, que integra o edital, que declaro vencedor
a empresa abaixo:

Igaporã-Bahia, 19 de julho de 2023.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal